                            ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

                     ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СРЕДНИХ ПРЕДПРИЯТИЙ

                   Сосновоборский городской округ

                  (муниципальный район, городской округ)

                    ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 июля 2013 ГОДА

	Виды экономической деятельности 
	Юридические лица     
	Предприниматели      
без образования      
юридического лица*

	
	Коли- 
чество
дейст-
вующих
сред- 
них   
пред- 
прия- 
тий   
(ед.) 
	Обо- 
рот  
орга-
низа-
ций  
(млн. 
руб.)
	Средняя   
численность 
работников  
(чел.)    
	Коли- 
чество
дейст-
вующих
сред- 
них   
пред- 
прия- 
тий   
(ед.) 
	Обо- 
рот  
пред-
прия-
тий  
(млн. 
руб.)
	Средняя   
численность 
работников  
(чел.)    

	
	
	
	всего
	в том  
числе  
средне-
списоч-
ная    
числен-
ность  
	
	
	всего
	в том  
числе  
средне-
списоч-
ная    
числен-
ность  

	Всего,                           
в   том   числе    по    видам
экономической деятельности       
	11
	515,1
	1373
	1290
	
	
	
	

	Сельское   хозяйство,   охота   и
лесное хозяйство                 
	1
	79,0
	145
	138
	
	
	
	

	Рыболовство, рыбоводство         
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Добыча полезных ископаемых       
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Обрабатывающие производства      
	1
	6,9
	0
	0
	
	
	
	

	Производство   и    распределение
электроэнергии, газа и воды      
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Строительство                    
	2
	47,6
	139
	121
	
	
	
	

	Оптовая  и  розничная   торговля;
ремонт автотранспортных  средств,
мотоциклов,  бытовых  изделий   и
предметов личного пользования    
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Гостиницы и рестораны            
	1
	98,6
	216
	214
	
	
	
	

	Транспорт и связь                
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Финансовая деятельность          
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Операции с недвижимым имуществом,
аренда и предоставление услуг    
	2
	137,3
	335
	309
	
	
	
	

	Образование                      
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Здравоохранение и  предоставление
социальных услуг                 
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Предоставление             прочих
коммунальных,    социальных     и
персональных услуг               
	4
	145,7
	538
	508
	
	
	
	

	Другие виды деятельности         
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	


*- данные отсутствуют
                            ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

                      ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ*

                   Сосновоборский городской округ

                  (муниципальный район, городской округ)

                    ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 июля 2013 ГОДА

	Виды экономической деятельности 
	Юридические лица     
	Предприниматели      
без образования      
юридического лица **    

	
	Коли- 
чество
дейст-
вующих
малых 
пред- 
прия- 
тий   
(ед.) 
	Обо- 
рот  
орга-
низа-
ций  
(млн. 
руб.)
	Средняя   
численность 
работников  
(чел.)    
	Коли- 
чество
дейст-
вующих
малых 
пред- 
прия- 
тий   
(ед.) 
	Обо- 
рот  
пред-
прия-
тий  
(млн 
руб.)
	Средняя   
численность 
работников  
(чел.)    

	
	
	
	всего
	в том  
числе  
средне-
списоч-
ная    
числен-
ность  
	
	
	всего
	в том  
числе  
средне-
списоч-
ная    
числен-
ность  

	Всего,                           
в   том   числе    по    видам
экономической деятельности       
	348
	2610,9
	3385
	2916
	
	
	
	

	Сельское   хозяйство,   охота   и
лесное хозяйство                 
	2
	13,2
	15
	12
	
	
	
	

	Рыболовство, рыбоводство         
	2
	7,0
	14
	12
	
	
	
	

	Добыча полезных ископаемых       
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Обрабатывающие производства      
	52
	850,9
	865
	785
	
	
	
	

	Производство   и    распределение
электроэнергии, газа и воды      
	3
	8,2
	58
	56
	
	
	
	

	Строительство                    
	56
	316,8
	528
	443
	
	
	
	

	Оптовая  и  розничная   торговля;
ремонт автотранспортных  средств,
мотоциклов,  бытовых  изделий   и
предметов личного пользования    
	72
	500,1
	442
	391
	
	
	
	

	Гостиницы и рестораны            
	21
	134,8
	231
	214
	
	
	
	

	Транспорт и связь                
	25
	111,2
	222
	196
	
	
	
	

	Финансовая деятельность          
	2
	4,6
	6
	3
	
	
	
	

	Операции с недвижимым имуществом,
аренда и предоставление услуг    
	84
	455,5
	620
	511
	
	
	
	

	Образование                      
	1
	4,8
	12
	7
	
	
	
	

	Здравоохранение и  предоставление
социальных услуг                 
	10
	161,7
	251
	184
	
	
	
	

	Предоставление             прочих
коммунальных,    социальных     и
персональных услуг               
	18
	42,1
	121
	102
	
	
	
	

	Другие виды деятельности         
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	


* - включая микропредприятия, согласно мониторинга социально-экономического развития округа

** -  данные отсутствуют

